Петро Місковський, віце-канцлер Польського королівства, підписав.
За свідченням велебного Петра Місковського, віце-канцлера Польського 

королівства та краківського, гнезненського, плоцького, ленчицького намісника.

* Земські рочки - сесії земського суду. Земський суд - шляхетський суд, що розглядав 
справи цивільного характеру; складався із судді, підсудка та писаря.

159

1569 р., травня 28, Люблін
Сигізмунд Август зберігає за львівськими міщанами привілей Владислава III, що звільняв 

їх від всяких оплат на підводи

Коп.: ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.37-38.

igismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae Samogitiaeque etc. dominus et haeres. Significamus 
praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis, quod cum 
famati proconsul et consules civitatis nostrae Leopoliensis, literis mandati sive 
citationis nostrae ad instantiam instigatoris causarum fisci nostri, in praesentiam 

nostram vocati essent. Ideo quia ipsi contraveniendo constitutioni atque ordinationi, in 
conventu regni generali Varsaviensi laudatae, contributionem peccuniarum podwodorum 
tres partes, videlicet exactionis publicae szos simplae vocata, per triennium retentam, 
ad thesaurum et fiscum nostrum non solverint, nec intulerint, in damnum non mediocre 
fisci nostri ad videndumque eos ob huiusmodi temeritatem, in summa definita retenta 
praedictarum exactionum fisco nostro applicandum et in aliis paenis damnisque inde 
subsequutis condemnandum decerni, veluti ea reliqua in citatione praefata latius continentur. 
In termino itaque ex citatione huiusmodi praefixo, dum cives ipsi nostri Leopolienses per 
famatos Georgium Voyner, Ioannem Zaleski, consules, Stanislaum Anferinum, notarium 
Leopoliensem, nuntios et plenipotentes suos coram nobis in praesenti conventione regni 
generali Lublinensi comparerent privilegium olim serenissimi domini Vladislai, Poloniae 
regis, quo ab universis podwodis temporibus perpetuis exempti et libertati sunt, exhibuerunt. 
In cuius quidem privilegii et libertatum continuo usu ac pacifica possessione, dicti cives 
semper hactenus conservati fuerant, quod rationibus iustis et authenticis, legittime coram 
nobis comprobaverunt. Porro licet constitutione Varsaviensi, omnes libertates podwodorum 
universis civitatibus sint sublatae. Tamen quoniam civitas ipsa Leopoliensis prope fines 
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regni existat atque ob eam rem periculis hostilibus et oppugnationibus crebris exposita 
sit, ad quas propellendas et propulsandas multos sumptus et impensas, ut faciat necesse 
est. Itaque supplicaverunt nobis, ut illos non obstante constitutione supramemorata 
Varsaviensi secundum hoc privilegium divi olim Vladislai, quo continuis temporibus 
sine ulla controversia, pacifice usi sunt, conservari, fovere atque manu tenere pro nostra 
regia clementia dignaremur. Nos igitur animadvertentes, nil esse, quod magis quemvis 
principem commendet, quodque illi apud subiectos sibi populos maiorem benevolentiam 
et apud omnes prope gentes ampliorem laudem et gloriam conciliet, quam iusta, quae in 
legibus et libertatibus indultis integre conservandis consistit, reipublicae administratio atque 
examinato plene divi olim Vladislai privilegio aliisque immunitatibus eorum, in quorum usu 
ac continua possesione a praedecessoribus nostris hucusque conservati fuerunt et perpensis 
apud animum Leopoliensium adductis rationibus de voluntate et munificentia nostra regia 
ostulante id ipsis rei aequitate. In hoc conventu regni praesenti Lublinenesi decernendum 
duximus decernimusque praesentibus ipsos proconsulem et consules totamque civitatem 
nostram Leopoliensem, nunc et imposterum existentes, a solutione, datione et contributione 
ac quavis pecuniaria exactione podwodorum quorumcunque nobis et succesoribus nostris 
quacunque ratione pertinentibus, liberos et immunes, ita, ut neque ad alias pecunias, neque 
ad equos dandos ratione contributionis podwodorum, a nobis cubiculariisque nostris aut 
a quocunque alio, nomine nostro, id exigentur, teneantur et astringantur. Prout decreto 
nostro praesentis conventus eosdem liberos et immunes, ab hac servitute et contributione 
oneribusque (a quibus privilegio praefato divi Vladislai exempti sunt) pronuntiamus 
perpetius temporibus. Decernentes eas libertates priores a podwodis civitatis nostrae 
Leopoliensis ab antecessoribus nostris benigne et ex certis rationibus concessas, vim et 
robur habituras, nec deinceps ullo unquam tempore constitutiones aliquas, in contrarium 
laudandas, libertatibus illorum suprascriptas obstare posse, ex eaque ratione citatos cives 
nostros Leopolienses liberos a citatione, impetitione et a causa facimus in perpetuum, hoc 
decreto nostro mediante. In cuius rei fidem testimoniumque evidentius, sigillum nostrum 
praesentibus est subimpressum. Datum Lublini in conventione regni generali, die vigesima 
quinta Maii, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo nono, regni vero nostri 
anno quadragesimo.